- 1 -

温州市
青年文明号

青年岗位能手活动指导委员会办公室文件

温青文办〔2021〕1号

★

关于召开 2020年度市级青年文明号、青年安全生产
示范岗竞标答辩会的通知

各县（市、区）团委，瓯江口产业集聚区团工委，温州经济技

术开发区团委，市直属各单位团组织、省部属在温单位团组织、

部分重点非公企业团组织：

根据《温州市青年文明号管理办法》规定，结合评审工作

年度部署，经“号、手”活动指导委员会办公室研究，决定召

开2020年度市级青年文明号、青年安全生产示范岗竞标答辩会。

现将有关事项通知如下：

一、答辩对象

入围 2020年度市级青年文明号申报集体 148家，市级青年

安全生产示范岗申报集体 43家。

二、答辩安排

- 2 -

1.市直单位团组织报送的 123家参评单位（包括青年文明

号和青年安全生产示范岗申报集体）由组委会统一安排答辩（分

组安排详见附件 1、2），时间：2021年 3月 18 日（周四）下

午 14:00-16:30，地点：市青少年活动中心，参评单位负责人须

提前 1小时即下午一点前抵达会场调试 PPT。

2.县（市、区）团委报送的 68家参评单位（包括青年文明

号和青年安全生产示范岗申报集体）由各县（市、区）团委自

行组织答辩，于 3月 18日前完成答辩工作。

三、答辩规则

竞标单位负责人结合 PPT作 5分钟工作汇报，由评委组打

分，取平均分作为答辩成绩，并按 20%比例进行差额淘汰。

四、具体要求

1.各参评单位需准备汇报 PPT和工作总结材料，总结材料

字数控制在 1500字以内，于答辩时分发评委审阅（一式四份）。

2.请市直有关单位团组织汇总本单位参与市本级答辩的创

建集体参评回执（附件 3），于 3月 15日报团市委基层工作部

电子邮箱；各县（市、区）团委于 3月 22日前，将评审结果报

团市委基层工作部。

（联系人：王伟焕 88968695 ，wstsw2018@163.com）

附件：

mailto:wstsw2018@163.com

- 3 -

1.2020年度市级青年文明号竞标答辩会分组安排（市直组）

2.2020年度市级青年安全生产示范岗竞标答辩会分组安排

（市直组）

3.2020年度市级青年文明号、青年安全生产示范岗参评回执

温州市“青年文明号、青年岗位能手”

活动指导委员会办公室

2021年 3月 12日

- 4 -

附件 1：

2020年度市级青年文明号竞标答辩会分组安排

组别

参评单位

教室
序号 单位名称

市
直
一
组

1 温州医科大学附属第一医院超声影像科

2310

2 温州医科大学附属第二医院胃结肠外科

3 温州医科大学附属眼视光医院日间病房

4 温州市人民医院重症医学科

5 温州市人民医院计划生育科

6 温州市人民医院妇科

7 温州市人民医院感染科

8 温州市中心医院中心实验室

9 温州市中心医院心血管内科

10 温州市中心医院放射影像科

11 温州市第七人民医院康复科

12 温州市第七人民医院康复医疗病区

13 温州市第七人民医院 401病区

14 温州市中医院放射科

15 温州市中医院门诊分诊

16 温州市中西医结合医院神经内科

17 温州市健康妇幼指导中心妇女保健科

18 温州市健康妇幼指导中心 托育（幼）指导科

19 温州市急救中心

- 5 -

组别

参评单位

教室
序号 单位名称

市
直
二
组

1 中国农业银行温州状元支行

2303

2 中国农业银行股份有限公司平阳郑楼支行

3 中国农业银行温州海坦支行

4 中国农业银行温州龙霞支行

5 中国农业银行温州学院路支行

6 交通银行温州城西支行

7 华夏银行温州鹿城支行

8 华夏银行温州龙港支行

9 中国邮政储蓄银行股份有限公司乐清市虹南支行

10 中国邮政储蓄银行温州市分行营业中心

11 中国邮政集团有限公司温州市分公司潘桥营业所

12 中国邮政集团有限公司温州市分公司天河营业所

13 中国太平洋财产保险股份有限公司苍南支公司

14 中国太平洋财产保险股份有限公司温州市鹿城支公司

15 中国太平洋财产保险股份有限公司瑞安支公司理赔部

16 温州联通软件研发中心

17 温州联通车站大道营业厅

18 温州晚报民生新闻中心

- 6 -

组别

参评单位

教室
序号 单位名称

市
直
三
组

1 温州市公安局机场分局特警大队

2307

2 温州市公安局轨交分局龙霞站派出所

3 温州市公安局刑侦支队二大队

4 浙江金道（温州）律师事务所

5 温州市民卡服务有限公司

6 浙江方大建筑设计有限公司

7 温州市交通运输综合行政执法队出租车矛盾调解中心

8 温州市交通运输综合行政执法队高速公路执法一队二中队

9 温州市交通运输综合行政执法队公路与运输执法二队三中队

10 温州市交通运输综合行政执法队女子中队

11 温州市交通运输局政务服务窗口

12 温州市海洋与渔业执法支队

13 中国渔政 33026船

14 温州市体育彩票管理中心

15 国家税务总局苍南县税务局矾山税务分局

16 浙江财税 12366温州远程团队

17 “南盾卫士”青年工作室

18 温州瓯江海事处瓯江蓝盾志服务中心

19 温州航标处洞头航标管理站

- 7 -

组别

参评单位

教室
序号 单位名称

市
直
四
组

1 市城发集团资产公司降闲提效攻坚项目部

2315

2 市城发集团康居物业瓯江光影码头管理处

3 市高速公路资产经营有限公司鳌江停车区

4 浙江瓯越交建科技股份有限公司

5 市高速运营管理有限公司钱库收费站

6 市铁投集团运营分公司票务中心

7 市铁投集团信息中心

8 市铁投集团中铁通轨道运营有限公司变配电修试车间

9 市公用集团自来水有限公司石鼓山水厂（藤桥水厂）

10 市公用集团燃气有限公司 110处警组

11 市公用集团瓯江引水发展有限公司

12 市公用集团排水有限公司工程建设分公司

13 浙江珊溪经济发展有限责任公司珊溪水力发电厂水工科

14 温州交运集团状元公交枢纽护卫分队

15 温州交运集团检测三分站受理室

16 温州交运集团城西公交 28路公交线

17 毛瑞走高技能人才创新工作室

18 温州中亚企业有限公司温州大酒家招待组

19 温州现代菜篮子平价菜进社区产品供应组

20 温州设计集团有限公司智慧城市和大数据研究院

- 8 -

组别

参评单位

教室
序号 单位名称

市
直
五
组

1 国网温州供电公司变电检修中心二次运检二班

2402

2 国网温州供电公司变电运维中心蒲州运维班

3 国网温州供电公司输电运检中心电缆运检一班

4 国网温州供电公司龙瑶供电营业厅

5 国网温州供电公司经济技术研究所系统室

6 温州图盛科技有限公司瓯电充青年服务队

7 浙江浙能温州发电有限公司运行部四控五班

8 浙江浙能乐清发电有限公司财务产权部

9 浙江浙能乐清发电有限公司运行部五值

10 浙江浙能乐清发电有限公司燃料部运行二班

11 甬台温高速公路有限公司监控调度班组

12 甬台温高速公路有限公司萧江收费所

13 金温铁道公司温州西站货运外勤班组

14 温州港集团乐清湾公司码头（单船指导员）作业班组

15 温州港集团乐清湾公司机修车间班组

16 浙江幸福轨道交通运营管理有限公司 S1线机场站

17 浙江幸福轨道交通运营管理有限公司 S1线新桥站

18 温州机场运行部指挥中心和协班组

19 温州机场安检护卫部旅检科至臻班组

- 9 -

附件 2：

2019年度市级青年安全生产示范岗竞标答辩会

分组安排

组别

参评单位

教室

序号 单位名称

市
直
六
组

1 中国渔政 33016船

2405

2 温州市疾病预防控制中心微生物检验 1科

3 国网温州供电公司检修分公司变电检修中心变检一班

4 国网温州供电公司变电运维中心城西运维班

5 国网温州供电公司输电运检中心电缆运检一班

6 浙江图盛输变电有限公司带电作业班

7 温州电力调控中心调控室

8 国网温州供电公司供电服务指挥中心配网调控班

9 温州市能源发展有限公司光伏运维班组

10 浙江浙能乐清发电有限公司运行部五值二单元

11 浙江浙能乐清发电有限公司燃料部燃运四班

12 浙江浙能温州发电有限公司运行部四控一班

13 浙江省铁投建设工程有限公司青年攻坚部

14 浙江金温铁道开发有限公司电信部温州信号工区

15 中铁通轨道运营有限公司 OCC综合检修工区

16 温州港集团乐清湾公司单船指导员班

17 温州港集团乐清湾公司机修车间班组

18 温州机场地勤服务公司值机科悦翼班组

19 温州机场集团安检护卫部护卫科翼翔班组

20 甬台温高速公路有限公司瑞安收费隧道所

21 浙江幸福轨道交通运营管理有限公司 S1线桐岭站

22 浙江幸福轨道交通运营管理有限公司 S1线桐岭站

- 10 -

附件 3：

2020年度市级青年文明号、青年安全生产示范岗

参评回执

(市直单位团委）：

参评单位 答辩人 单位职务 联系方式 备注

备注：1、请各参评单位提前 1小时抵达答辩会场，进行 PPT调试，建议采用低版本 PPT文件。

2、需准备工作总结材料（一式四份），于答辩时分发评委审阅。

市“号、手”活动指导委员会办公室 2021年 3月 12日印发

	青年文明号
	温青文办〔2021〕1号